
Spotkanie 3: Abraham 

 

Teksty biblijne:  

 

„Pan rzekł do Abrama: «Wyjdź z twojej ziemi rodzinnej i z domu twego ojca do kraju, który ci 

ukażę. Uczynię bowiem z ciebie wielki naród, będę ci błogosławił i twoje imię rozsławię: 

staniesz się błogosławieństwem. Będę błogosławił tym, którzy ciebie błogosławić będą, a tym, 

którzy tobie będą złorzeczyli, i ja będę złorzeczył. Przez ciebie będą otrzymywały 

błogosławieństwo ludy całej ziemi». Abram udał się w drogę, jak mu Pan rozkazał, a z nim 

poszedł i Lot. Abram miał siedemdziesiąt pięć lat, gdy wyszedł z Charanu. I zabrał Abram z 

sobą swoją żonę Saraj, swego bratanka Lota i cały dobytek, jaki obaj posiadali, oraz służbę, 

którą nabyli w Charanie, i wyruszyli, aby się udać do Kanaanu” (Rdz 11, 1 -5). 

„Zwinąwszy namioty, Abram wędrował z miejsca na miejsce w stronę Negebu. Kiedy zaś 

nastał głód w owym kraju, Abram powędrował do Egiptu, aby tam przez pewien czas pozostać; 

był bowiem ciężki głód w Kanaanie. A gdy się już zbliżał do Egiptu, rzekł do swojej żony, 

Saraj: «Wiem, że jesteś urodziwą kobietą; skoro cię ujrzą Egipcjanie, powiedzą: to jego żona; 

i zabiją mnie, a ciebie zostawią przy życiu. Mów więc, że jesteś moją siostrą, aby mi się dobrze 

wiodło ze względu na ciebie i abym dzięki tobie utrzymał się przy życiu». Gdy Abram przybył 

do Egiptu, zauważyli Egipcjanie, że Saraj jest bardzo piękną kobietą. Ujrzawszy ją dostojnicy 

faraona, chwalili ją także przed faraonem. Toteż zabrano Saraj na dwór faraona, Abramowi zaś 

wynagrodzono za nią sowicie. Otrzymał bowiem owce i woły, niewolników i niewolnice oraz 

oślice i wielbłądy. Pan jednak dotknął faraona i jego otoczenie wielkimi karami za zabranie 

Saraj, żony Abrama. Wezwał więc faraon Abrama i rzekł: «Cóżeś mi uczynił? Czemu mi nie 

powiedziałeś, że ona jest twoją żoną? Dlaczego mówiłeś: że to moja siostra, tak że wziąłem ją 

sobie za żonę? A teraz - oto twoja żona; zabierz ją i idź!» Dał też faraon rozkaz dworzanom, 

żeby Abrama i jego żonę, i cały jego dobytek odprowadzili do granicy” Rdz 12, 9-20) 

 

 „«Spójrz na niebo i policz gwiazdy, jeśli zdołasz to uczynić»; potem dodał: «Tak liczne będzie 

twoje potomstwo». Abram uwierzył i Pan poczytał mu to za zasługę” (Rdz 15, 5- 6). 

 „Saraj, żona Abrama, nie urodziła mu jednak potomka. Miała zaś niewolnicę Egipcjankę, 

imieniem Hagar. Rzekła więc Saraj do Abrama: «Ponieważ Pan zamknął mi łono, abym nie 

rodziła, zbliż się do mojej niewolnicy; może z niej będę miała dzieci». Abram usłuchał rady 

Saraj. Saraj, żona Abrama, wzięła zatem niewolnicę Hagar, Egipcjankę, i dała ją za żonę 

mężowi swemu Abramowi, gdy już minęło dziesięć lat, odkąd Abram osiedlił się w Kanaanie. 

Abram zbliżył się do Hagar i ta stała się brzemienną. Abram miał lat osiemdziesiąt sześć, gdy 

mu Hagar urodziła Izmaela” (Rdz 16, 1-4.16). 

„A po tych wydarzeniach Bóg wystawił Abrahama na próbę. Rzekł do niego: «Abrahamie!» A 

gdy on odpowiedział: «Oto jestem» - powiedział: «Weź twego syna jedynego, którego miłujesz, 

Izaaka, idź do kraju Moria i tam złóż go w ofierze na jednym z pagórków, jakie ci wskażę»” 

(Rdz 22, 1- 2). 



KKK: 

59 Aby zgromadzić w jedno rozproszoną ludzkość, Bóg wybiera Abrama, wzywając go do 

wyjścia "z ziemi rodzinnej i z domu... ojca" (Rdz 12, 1), aby uczynić go Abrahamem, to znaczy 

"ojcem mnóstwa narodów" (Rdz 17, 5): "W tobie będą błogosławione wszystkie narody ziemi" 

(Rdz 12, 3 LXX)  . 

705 Człowiek, zdeformowany przez grzech i śmierć, pozostaje "obrazem Bożym", obrazem 

Syna, ale jest "pozbawiony chwały Bożej" (Rz 3, 23), pozbawiony "podobieństwa". Obietnica 

dana Abrahamowi zapoczątkowuje ekonomię zbawienia, na końcu której sam Syn przyjmie 

"obraz"  i odnowi go w jego "podobieństwie" do Ojca, przywracając Mu chwałę, czyli "Ducha 

Ożywiciela". 

706 Wbrew wszelkiej ludzkiej nadziei Bóg obiecuje Abrahamowi potomstwo jako owoc wiary 

i mocy Ducha Świętego. W nim będą błogosławione wszystkie narody ziemi . Potomstwem 

tym będzie Chrystus, w którym wylanie Ducha Świętego sprawi, że "rozproszone dzieci Boże 

zostaną zgromadzone w jedno" . Zobowiązując się przysięgą , Bóg przyrzeka już w darze 

swojego umiłowanego Syna  i Ducha obietnicy... "w oczekiwaniu na Odkupienie, które nas 

uczyni własnością Boga" (Ef 1, 13-14) . 

1716 Błogosławieństwa znajdują się w centrum przepowiadania Jezusa. Ich ogłoszenie 

podejmuje obietnice dane narodowi wybranemu od czasów Abrahama. Wypełnia je, wskazując 

za ich pośrednictwem nie tylko na korzystanie z dóbr ziemskich, ale na Królestwo niebieskie: 

Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy Królestwo niebieskie. 

Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. Błogosławieni cisi, albowiem 

oni na własność posiądą ziemię. 

Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni. 

Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią. 

Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą. Błogosławieni, którzy 

wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. 

Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy 

Królestwo niebieskie. 

Błogosławieni jesteście, gdy [ludzie] wam urągają i prześladują was, i gdy z mego powodu 

mówią kłamliwie wszystko złe na was. Cieszcie się i radujcie, albowiem wasza nagroda wielka 

jest w niebie (Mt 5, 3-12). 

1819 Nadzieja chrześcijańska podejmuje i wypełnia nadzieję narodu wybranego, mającą swoje 

źródło i wzór w nadziei Abrahama, który w Izaaku został napełniony obietnicami Boga i 

oczyszczony przez próbę ofiary  . "On to wbrew nadziei uwierzył nadziei, że stanie się ojcem 

wielu narodów" (Rz 4,18). 

 


